



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ที่ - วันที่ 31 พฤษภาคม 2560


เรื่อง กำหนดราคากลางโครงการก่อสร้าง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม ที่ 94/2560 ลงวันที่ 28 เมษายน 2560 ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการปรับเกรดถนนพร้อมลงลูกรัง สายหนองฝ้าเรือน - ลำนาแซง หมู่ที่ 4 บ้านโนนแต่ ลงลูกรังถนนช่วงที่ชำรุดเสียหาย กว้าง 4.00 เมตร ยาวรวม 3,500 เมตร หนาเฉลี่ย 0.10 เมตร หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,400 ลูกบาศก์เมตร เสียหายพร้อมเกรดปรับเรียบถนนลูกรังที่ชำรุดและฝังท่อระบายน้ำคอนกรีตขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.80 เมตร จำนวน 2 แถวๆละ 12 ท่อน รวม 24 ท่อนพร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบอบต.หนองขาม) ราคากลางงานก่อสร้างครั้งนี้เป็นเงิน 261,300.- บาท (สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน)

บัดนี้ คณะกรรมการฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลาง เสร็จเรียบร้อยแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการฯ  
(นายจารบุตร สมัตตะ)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ  
(นางสาวจรรยารัตน์ ปลายชัยภูมิ)

รายละเอียดแนบท้ายกำหนดราคากลาง

ปร.5

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 โครงการ ปรับปรุงถนนพร้อมลงลูกรัง  
 สถานที่ก่อสร้าง สายหนองผาเรือน - ถ่านาแซง หมู่ที่ 4 บ้านโนนแต้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ  
 ปริมาณงาน ลงลูกรังถนนช่วงที่ชำรุดเสียหายกว้าง 4.00 ม.ยาวรวม 3,500.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม.หรือมีปริมาตร  
 ดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,400.00 ลบ.ม. เสียหายพร้อมเกรดปรับเรียบถนนลูกรังที่ชำรุดและฝังท่อระบายน้ำคอนกรีต  
 ขนาด  $\varnothing$  0.80 ม. 2 แถวละ 12 ท่อน รวม 24 ท่อน พร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก(ตามแบบ อบต.หนองขาม)  
 ใบประมาณการ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
 ประมาณการ ตามแบบ อบต.หนองขามกำหนด เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงานรวม เป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวมเป็น เงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานประเภทพิจารณาปรับราคา	44,444.06	1.2782	56,808.40	
2	งานลูกรัง	204,562.60	1.0000	204,562.60	
	เงื่อนไข				
	เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ต่อปี				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			261,371.00	
	คิดเป็นเงินประมาณการ			261,300.00	
ตัวอักษร	สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันสามร้อยบาทถ้วน				

ลงชื่อ .....  
 (นายจารุบุตร สมัตถะ) ประธานกรรมการฯ

ลงชื่อ .....  
 (นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี) กรรมการ

ลงชื่อ .....  
 (น.ส.จรรยารัตน์ ปลายชัยภูมิ) กรรมการ

รายละเอียดประมาณการ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

โครงการ ปรับเกรดถนนพร้อมลงลูกรัง

สถานที่ก่อสร้าง สายหนองผาเรื่อน - ลำนาแซง หมู่ที่ 4 บ้านโนนแต้ ตำบลหนองขาม อำเภอคอนสวรรค์ จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ลงลูกรังถนนช่วงที่ชำรุดเสียหายกว้าง 4.00 ม.ยาวรวม 3,500.00 ม.หนาเฉลี่ย 0.10 ม.

หรือมีปริมาตรดินลูกรังไม่น้อยกว่า 1,400.00 ลบ.ม พร้อมเกรดปรับเรียบถนนลูกรังที่ชำรุดเสียหายและฝังท่อระบายน้ำ

คอนกรีตขนาด  $\phi$  0.80 ม. 2 แถวๆละ 12 ท่อน รวม 24 ท่อน พร้อมผนังคอนกรีตเสริมเหล็ก (ตามแบบ อบต.หนองขาม)

ประมาณการโดย ตามแบบ อบต.หนองขาม เมื่อวันที่ เดือน พฤษภาคม พ.ศ.2560

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ/	ค่าแรงงาน/	ราคารวม	หมายเหตุ
				หน่วย	หน่วย		
1	ลงลูกรังพร้อมเกลี่ยปรับ	1,400.00	ลบ.ม.	117.00	-	163,800.00	
						0.00	
2	ค่าจ้างรถเกรดเดอร์	8.00	ชม.	1,250.00	-	10,000.00	
3	ป้ายโครงการ	1.00	ป้าย				
	รวมต้นทุนค่าก่อสร้าง					173,800.00	
	ค่าดำเนินการ+กำไร 10 %					17,380.00	
	ค่าภาษี 7 %					13,382.60	
	รวมค่าก่อสร้าง					204,562.60	

(ลงชื่อ).....  
(นายจารุบุตร สมัตถะ) ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(นายศิริศักดิ์ ศิริบุรี) กรรมการ

(ลงชื่อ).....  
(น.ส.จรรยารัตน์ ปลายชัยภูมิ) กรรมการ

ข้อมูลประกอบการกำหนดราคากลาง

ใช้ ค่าวัสดุที่แหล่ง	=	35.00	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
ค่าดำเนินการ+ค่าเสื่อมราคา (ชุด ขน)	=	30.56	บาท/ลบ.ม.	(หลวม) ราคาน้ำมัน 25.00-25.99 บาท/ลิตร
ปรับเกลี่ย	=	6.00	บาท/ลบ.ม.	(หลวม)
ค่าขนส่ง 10 กม (รถบรรทุก 6 ล้อ)		45.99	บาท/ลบ.ม.	(ระยะทางเฉลี่ย ถึง สายทางที่ดำเนินการ)
รวม		117.55	บาท/ลบ.ม.	
ใช้ราคาลูกรังที่		117.00	บาท/ลบ.ม.	

